Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Assunto:  INDICA A GUARDA MUNICIPAL QUE INTENSIFIQUE A RONDA NAS PRAÇAS
COM  MAIOR  CONCENTRAÇÃO  DE  PESSOAS,  PRINCIPALMENTE  AOS  FINAIS  DE
SEMANA, A FIM DE EVITAR AÇÕES QUE PERTURBEM AS FAMÍLIAS NO SEU LAZER E
QUE POSSAM OCASIONAR ACIDENTES.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa:  Em atenção aos munícipes que estavam na Praça João Abrão no último final
de semana, bem como dos demais que frequentam nossas praças, acompanhados de suas
famílias para momentos de lazer e descontração, é que se torna de alta relevância a presença
da Guarda Municipal nessas áreas públicas, como forma de proteger os cidadãos de bens
dos vândalos que colocam em risco a integridade física de crianças, jovens e adultos.

Tendo em vista a contratação de novos Guardas Municipais sugiro que a ronda seja mais
ostensiva para garantir a ordem em nosso município.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 08 de novembro de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 430/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
30

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

37
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
1

12
:3

3:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
0E

9-
D

48
2-

3F
3C

-0
BA

F.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
30

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

37
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
1

12
:3

3:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
0E

9-
D

48
2-

3F
3C

-0
BA

F.

Pag. 2/2